
   Bilaga § 46F 
 

Vantörs  stadsdelsnämnd 
   17 februari 2005 
    

David Lindberg, (kd)   
    
   skrivelse 
 
 
Insatserna för funktionshindrade 
 
Revisionskontoret har i enlighet med revisionsplanen för 2004/2005 granskat 
handläggning av insatser för personer med funktionshinder inom stadsdelsnämnderna 
Hässelby-Vällingby, Kungsholmen och Skarpnäck. Syftet med granskningen har 
varit att bedöma rättssäkerheten i handläggning av enskilda ärenden och att formkraven 
för myndighetsutövning är uppfyllda. Hur samverkan mellan staden och 
landstinget fungerar i enskilda ärenden har också ingått i granskningen. Flera intressanta 
noteringar och bedömningar görs av revisionskontoret varför jag föreslår att Vantörs 
stadsdelsförvaltning ska redovisa sin syn på revisionens slutsatser utifrån läget i den egna 
förvaltningen. 
 
En enkätundersökning har gjorts bland berörda biståndshandläggare. Avsikten var att få en 
bild av hur handläggarna uppfattar att myndighetsutövningen fungerar. Den aktgranskning 
som därefter gjorts visar att biståndshandläggarnas enkätsvar ger en positivare bild av 
myndighetsutövningen och arbetssättet än vad aktgranskningen visar. En slutsats av 
aktgranskningen är att myndighetsutövningen inte är tillräckligt säker hos alla 
biståndshandläggare. Revisorerna menar också att formkraven för myndighetsutövning 
inte är uppfyllda i tillräckligt stor andel av granskade beslut. Även dokumentationen 
av genomförandet behöver bli bättre och  stadsdelsförvaltningarna bör ha konkreta, 
dokumenterade rutiner som täcker hela handläggningskedjan. 
 
Dokumentationen är en viktig del i myndighetsutövningen och rättssäkerheten för den 
enskilde. Det väsentligaste i handläggningen och genomförandet ska ju kunna följas genom 
dokumentation. Dokumentationen har även betydelse för nämnden i samband med yttranden 
vid överklaganden. 
 
Revisionskontoret har översiktligt granskat samverkan mellan staden och landstinget 
i enskilda ärenden inom de tre utvalda stadsdelsnämnderna. En central 
samverkansöverenskommelse har tecknats mellan Stockholms läns 
landsting och Stockholms stad om hälso- och sjukvårdsansvar för äldre och vissa 
fysiskt funktionshindrade. Den följs nu upp med lokala samverkansöverenskommelser för 
samverkan i varje stadsdelsnämnd. I revisionsrapporten anser två tredjedelar av  
biståndshandläggarna att samverkan med landstinget inte fungerar på ett tillfredsställande sätt.  
 
 
 
Utifrån revisorernas rapport är det intressant att få förvaltningens syn på följande: 



1. Uppfylls de sk formkraven för myndighetsutövningen i vår stadsdelsnämnd? 
2. Har vår stadsdelsnämnd konkreta och dokumenterade rutiner som täcker hela 
handläggningskedjan?  
3. Är dokumentationen tillfredsställande 
4. Vilken roll anser förvaltningen att den lokala samverkansöverenskommelser i vårt 
stadsdelsnämndsområde kommer att spela. 
 
Jag föreslår att förvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med svar på 
ovanstående frågor. 


